
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 95 del 11/07/2013
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che con Determinazione n. 29/2011 del 24/05/2011 il Dirigente per la Pianificazione dell’ATO Puglia
per la gestione del servizio idrico integrato ha approvato il progetto esecutivo relativo al completamento
della rete fognaria dell’abitato di Foggia, nonché ha contestualmente dichiarato la pubblica utilità
dell’opera;
- che la medesima ATO Puglia, con Determinazione n. 30/2011 del 24/05/2011, ha conferito la delega
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le
espropriazioni;
- che la suddetta disciplina di delega contempla - alle lettere a) e d) dell’art. 2 - anche le attività
connesse al presente atto;
- che con decreto n. 0115140 del 13.10.2011 ordinante l’occupazione anticipata degli immobili necessari
ai lavori per la costruzione della citata opera pubblica;
 
Visti i verbali di immissione in possesso, datati 18.11.2011, inerenti ai fondi di proprietà delle ditte
espropriande;
 
Viste le dichiarazioni con cui le Ditte hanno manifestato la cessione volontaria dell’area oggetto di
esproprio ed hanno accettato l’indennità offerta come segue:
- Ditta Lo Muzio Antonio, Grazia Carla e Lorenzo Armando € 765,00 per il terreno ed € 204,50 per
maggiorazione di legge e per occupazione temporanea;
- Ditta Cavaliere Carmine Antonio € 436,00 per il terreno ed € 116,60 per maggiorazione di legge e per
occupazione temporanea;
Considerato che la ditta D’Introno Antonio non ha manifestato l’intendimento di convenire la cessione
volontaria dell’area oggetto d’esproprio, né ha accettato l’indennità offerta e né ha fatto pervenire alcuna
comunicazione all’Ente Espropriante;
 
Visti la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto nonché il D.P.R.
8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 commi 1
e 1-bis;
 

1



 
ORDINA
 
1. Di corrispondere, a titolo di indennità per l’espropriazione dei beni immobili siti in agro di Foggia,
interessati dai lavori in oggetto indicati, le seguenti somme alle sotto indicate Ditte:
- Lo Muzio Antonio nato a Foggia il 26/09/1927, c.f. LMZNTN27P26D643K € 484,75 (euro quattrocentot-
tantaquattro/75); Lo Muzio Grazia Carla nata a Foggia il 13.02.1960, c.f. LMZGZC60B53D643W e Lo
Muzio Lorenzo Armando nato a Foggia il 16.11.1956, c.f. LMZLNZ56S16D643P complessivi € 484,75
(euro quattrocentottantaquattro/75) a titolo di espropriazione, maggiorazione di legge ed occupazione
temporanea - foglio di mappa n. 100 - particella n. 171 da espropriare per mq. 196;
- Cavaliere Carmine Antonio nato a Foggia il 04.09.1938, c.f. CVLCMN38P04D643P € 552,60 (euro
cinquecento- cinquantadue/60) a titolo di espropriazione, maggiorazione di legge ed occupazione
temporanea - foglio di mappa n. 121 - particella n. 235 da espropriare per mq. 99.
 
2. Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti, a favore della sotto elencata ditta presunta
proprietaria, la somma dovuta per l’espropriazione in argomento:
- D’Introno Antonio nato a Foggia il 03.05.1945, c.f. DNTNTN45E03D643D - foglio di mappa n. 121 di
Foggia, particella n. 113 da espropriare per mq. 97 - indennità di esproprio € 405,00 (euro
quattrocentocinque/00) e indennità di occupazione temporanea € 68,00 (euro sessantotto/00).
3. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vito Cascini Avv. Maurizio Cianci
 
_________________________

2


